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آنگ سان سوچی، رهبر دوفاکتوی میانمار پس از روزها سکوت، گفت که حبس دو خبرنگار رویترز ربطی به آزادی بیان ندارد و آن ها می توانند علیه حکم هفت سال حبس خود درخواست تجدید نظر بدهند. او مدعی است که این دو نفر قوانین مربوط 
به اسرار دولتی را نقض کرده اند. در حالی که خبرگزاری رویترز به صراحت این ادعا را رد کرده است. این دو خبرنگار درباره نسل کشی مسلمانان روهینگیا به دست ارتش میانمار تحقیق می کردند که بازداشت شدند.یکی از مواردی که آنان درباره 
آن تحقیق کردند، اعدام ۱0 مرد مسلمان روهینگیایی توسط ارتش میانمار بود. کشتارمسلمانان میانمار در سال گذشته میلادی باعث شد حدود 700 هزار تن از آنان آواره شوند و به کشور بنگلادش پناه بیاورند.

 دفاع سوچی از محکومیت
 2خبرنگار افشاگر رویترز 

اندیشکده روز

کدام خلع سلاح؟ 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: آندریا تامسون، معاون 
وزارت خارجه  آمریکا در امور امنیت بین المللی و کنترل 
تسلیحات، به کره  شمالی هشدار داده تا زمانی که آن 
کشور به تعهدات خود عمل نکند، آمریکا هیچ امتیازی به 
آن نخواهد داد.از زمان مذاکرات سنگاپور میان کیم جونگ 
اون و دونالد ترامپ، هیچ پیشرفت عملی میان دو کشور 
برای دستیابی به توافقی بلندمدت حاصل نشده است: 
۱- اصلی ترین مانع دستیابی به توافق میان کره  شمالی و 
ایالات متحده را می توان درک و مطلوبیت متفاوت دوطرف 
از خواسته های مشترک دانست که یکی از مهم ترین این 
مفاهیم، »خلع سلاح« است.2-درحالی که هر دو طرف 
 از خلع سلاح حمایت می کنند و آن را هدف مذاکره 
می دانند   ، هریک معانی و مطلوبیت های متفاوتی را از 
آن ارائه می کنند.3- اصلی ترین هدف و مطلوبیت کره  
شمالی از خلع سلاح، تهدیدزدایی امنیتی از خود است 
که لازمه  آن، خلع سلاح کل شبه جزیره  کره، به شمول 
ایالات متحده است. 4- این در حالی است که آمریکا از 
طرح خلع سلاح، هدف دیگری را دنبال می کند و آن، 
از بین بردن مزیت های راهبردی کره  شمالی است: 
برچیده شدن کامل، تضمین شده و غیرقابل بازگشت 
زیرساخت های هسته ای و موشکی، آن چه که به از بین 
رفتن توان بازدارندگی کره  شمالی منتهی می شود. 
بازدارندگی  که به عقیده  بسیاری از کارشناسان، 
اصلی ترین مانع حمله  نظامی آمریکا به کره  شمالی بوده 
است.5- از سوی دیگر، مبهم و معطوف به آینده بودن 
تعهدات احتمالی آمریکا و همچنین تجربه  ناموفق ایران از 
برجام، عوامل دیگر بدبینی کره  شمالی و عدم اقدام جدی 

در زمینه خلع سلاح است.

...تحلیل روز
 سیداحمدموسوی مبلغ

رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

مصائب شیعیان افغانستان 

هر روز انتحار و هر روز انفجار؛ این حکایت این روزهای 
مردم افغانستان است.بیشترین عملیات های انتحاری 
و نیز قتل عام ها و تیرباران ها  هم در سال اخیر علیه 
شیعیان صورت گرفته و این عملیات ها،  از هرات گرفته 
تا غور و غزنی و بغلان و دیگر مناطق را به کابل غرق در 
خون پیوند زده است.به نظر می رسد بخش زیادی از افراد 
تاثیر گذار در حکومت وحدت ملی به دنبال این هستند 
که حضور شیعیان در انتخابات به حدی پایین بیاید که 
آن چه در غزنی در انتخابات پیشین پارلمانی روی داد، 
کاملا به صورت معکوس اتفاق بیفتد. به همین دلیل، 
هرگز درباره آن چه که داعش انجام می دهد، حس بد و 
منفی ندارند و حتی ممکن است به افزایش فعالیت آن 
ها از طریق فراهم نکردن بستر تامین امنیت، کمک هم 
بکنند.اینک، مدنی ترین مردم افغانستان بر سر یک 
دوراهی بزرگ مانده اند؛ تن دادن به خواست فاشیسم با 
شرکت نکردن در انتخابات یا حضور پر رنگ در انتخابات 
به قیمت دادن تلفات انسانی بسیار زیاد.انتخاب هر یک 
از این دو راه، بسیار سخت و ناگوار است. یکی تن دادن به 
فاشیسم است و دیگری جنگ بدون پشتوانه با تروریسم و 
هر دوی این ها، سخت و مصیبت زا به نظر می رسد.حضور 
کم رنگ شیعیان در انتخابات به منزله این است که حضور 
کم و بیش خود در قدرت را نیز برای همیشه رها کنند و 
آماده ورود به یک دوره سیاه باشند. دوره سیاهی که به 
روند حضور نداشتن آن ها در ادارات دولتی و اجرا نشدن 
بدیهی ترین حقوق شهروندی شان در ادارات و وزارتخانه 

ها سرعت خواهد بخشید.

  کره شمالی و کره جنوبی اداره مشترک ارتباطات تاسیس کردند 

دیپلماسی نزدیکی 2 کره 
چهار ماه از اولین دیدار سران شبه جزیره کره در »خانه صلح« 
 که دیوارهای بتنی اش را سراسر رنگ آبی پوشانده بود، 

می گذرد. حالا با گذشت زمان، 
ساختمانی مرزی که پیشتر مجتمع 
صنعتی بود به دفتر دایم اداره مشترک 
ارتباطات دو کره تبدیل شده است. تا 
پیش از این، ارتباط بین دو کره از طریق 
یک خط ویژه فکس و تلفن برقرار بود که 
معمولا با وخامت روابط قطع می شد. 
به گفته چو میونگ-گیون، وزیر وحدت 
کره جنوبی،  تاسیس دفتر رابط دایم این 
امکان را فراهم می آورد تا دو طرف »در 
طول 24 ساعت و هفت روز هفته با هم 
در تماس باشند.« در عین حال این اداره 
موظف است زمینه های بهبود مناسبات دو 
کشور را فراهم سازد، از تنش های نظامی 
بین دو کشور بکاهد و برای برقراری تماس  

بین مسئولان آمریکا و کره شمالی تلاش کند. بر اساس 
گزارش ها 20 تن از نمایندگان دو کشور کارمندان 
این دفتر خواهند بود. پارک صنعتی کره شمالی و 
کره جنوبی که این دفتر در آن قرار دارد، در منطقه 

مرزی »کائسونگ«، در خاک کره شمالی واقع شده 
است. مجتمع صنعتی کائسونگ برای یک دهه محل 

فعالیت تولیدی تعدادی از شرکت های کره جنوبی 
با استفاده از کارگران کره شمالی بود. این 

مجتمع صنعتی برجسته ترین نماد همکاری 
دو کره محسوب می شد اما فعالیت آن در فوریه 
سال 20۱۶، با وخامت روابط دو طرف در 
پی چهارمین آزمایش هسته ای کره شمالی، 
متوقف شد. اکنون روابط دو کشور در حالی 

افزایش می یابد که رهبران آن ها  برای سومین بار  در سال 
جاری میلادی دیدار می کنند. کره جنوبی در نظر دارد به 
همسایه شمالی خود پیشنهاد دهد که دو 
کشور طرح میزبانی مشترک رقابت های 
المپیک سال 2032 میلادی را به 
کمیته بین المللی المپیک ارائه دهند. 
پیش از این رهبر کره شمالی در پیام 
سال نوی خود پیشنهاد کرد تیم ورزشی 
آن کشور در مسابقات المپیک زمستانی 
در کره جنوبی شرکت کند. اقدامی که 
به سال ها تنش میان دو نیمه شمالی و 
جنوبی شبه جزیره کره پایان داد. تلاش 
رهبران دو کشور برای نزدیک شدن به 
یکدیگر در حالی است که پیونگ یانگ 
هنوز نتوانسته پس از دیدار سنگاپور 

به توافق جامعی با آمریکا 
دست یابد.

سخنگوی اسرائیلی در پی اتهام آزار جنسی کناره گیری کرد 

رسوایی سریالی در کابینه نتانیاهو
چند روز پس از رسانه ای شدن فساد اخلاقی »آویگدور 
لیبرمن« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، این بار سخنگوی 
نتانیاهو سوت قطار رسوایی در کابینه نخست وزیر 
این رژیم را به صدا در آورد. فساد اخلاقی که باعث شد 
دیوید کیس سخنگوی رسانه ای بنیامین نتانیاهو، از 

این سمت کناره گیری کند. این اقدام یک روز پس 
از آن صورت گرفت که »جولیا سالازار« نامزد 27 
ساله رقابت های انتخاباتی سنای ایالت نیویورک 

افشا کرد در سال 20۱3 از سوی »کیس« مورد 
سوءاستفاده و آزار جنسی قرار گرفته است. »شیندی 

ریس«، خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال نیز کمی 
بعد در حساب توئیتری خود نوشت که او هم »برخورد 
وحشتناکی« را با کیس تجربه کرده است و تاکید کرد 
که رفتار زننده سخنگوی مستعفی نتانیاهو با زنان شهره 
خاص و عام است و او هیچ درکی از کلمه »نه« ندارد. به 
گزارش روزنامه تایمز اسرائیل ۱0 زن دیگر که خواستار 
افشا نشدن نام شان هستند نیز اتهام های مشابهی 
علیه کیس مطرح کرده اند. در مجموع تا کنون ۱2 
زن از سوء رفتار جنسی کیس با خود سخن گفته اند. 
کیس 34 ساله که از یهودیان متولد آمریکاست، در 
سال 200۶ به فلسطین اشغالی مهاجرت و در جوخه 
استراتژیک ارتش رژیم صهیونیستی خدمت کرد و سپس 
تحصیلات تکمیلی را در رشته دیپلماسی در دانشگاه 
تل آویو گذراند. وی فعالیت های حرفه ای خود را 
با ایجاد وبگاهی برای فعالیت های به اصطلاح 
حمایتی و مدافع حقوق بشر آغاز کرد. کانال 
۱0 تلویزیون اسرائیل گزارش داد: دو زن که 
در سال 20۱3 در بنیاد دفاع از دموکراسی ها 

کار می کردند به روسای خود اعلام کردند رفتار کیس 
طی یک نشست عمومی با آن ها بسیار تهاجمی و از نظر 
جنسی نامناسب بوده است. بررسی کارنامه کیس طی 
سال های اخیر نشان می دهد که او مغز متفکر و طراح 
اصلی ویدئوهای تبلیغاتی و پروپاگاندای »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران بوده 
است. برخی منابع اعلام کرده اند که از کیس خواسته 
شده به دلیل رفتارهایش از مراجعه به برخی مراکز و دفاتر 
در نیویورک بپرهیزد. روز پنج شنبه چندین سیاستمدار 
اسرائیلی از نتانیاهو خواستند تا زمانی که حقیقت درباره 

این اتهامات روشن شود کیس را از کار معلق کند.

 ورود ناوشکن آمریکایی به مدیترانه همزمان با رزمایش پنتاگون 
در جنوب سوریه 

صدای جنگ در ادلب 
همزمان با بالا گرفتن دوباره تب جنگ در سوریه و نزدیک شدن 
زمان حمله به ادلب، یک فروند ناوشکن آمریکایی وارد دریای 
مدیترانه شد. آمریکا پیش از این گفته بود که در صورت حمله 
شیمیایی در جریان نبرد ادلب، مداخله نظامی خواهد کرد. 
ادلب آخرین سنگر فتح نشده تروریست هاست و ارتش سوریه 
در صدد است با پشتیبانی روسیه و ایران نبرد گسترده ای را 
برای بازپس گیری آن آغاز کند.ناوشکن »بالکلی دی دی جی 
۸4« آمریکا که از طریق تنگه جبل الطارق وارد مدیترانه 
شد، مجهز به موشک های هدایت شونده است. با ورود این 
ناوشکن، تعداد شناورهای آمریکایی »تامهاوک« آماده حمله 
به سوریه در دریای مدیترانه به 200 فروند رسید. هفته گذشته 
نیز زیردریایی تهاجمی »نیوپورت نیوز« آمریکا وارد دریای 
مدیترانه شده بود.این در حالی است که روسیه هشدار داده 
است  کلاه  سفیدها قصد دارند یک حمله شیمیایی »تقلبی« در 
منطقه ادلب ترتیب دهند تا بهانه ای برای ورود نظامی آمریکا 
و متحدان غربی اش به سوریه فراهم شود. روس ها می گویند 

شبیه سازی حمله شیمیایی در جسرالشغور با مشارکت 
نیروهای تروریستی آغاز شده تا مسئولیت یک حمله شیمیایی 
را به گردن دولت دمشق بیندازند. طبق اعلام مرکز آشتی 
روسیه، سناریوی حملات شیمیایی در سوریه به این شکل 
است که کلاه سفیدها پس از استفاده ادعایی ارتش سوریه از 
بشکه های انفجاری حامل مواد سمی، به غیرنظامیان کمک 
می کنند و از این نمایش فیلم تهیه می شود. تروریست ها هم 
اقدام به انتقال دو بسته حامل مواد سمی از جمله کلر از شهرک 
خربه الجوز به شهر جسرالشغور کرده اند. این سناریویی است 
که آمریکایی ها و غرب از مدت ها پیش در حال آماده سازی 
آن هستند تا از عملیات ارتش برای آزادسازی ادلب از لوث 
تروریست ها جلوگیری کنند. این که چرا غرب و به ویژه آمریکا 
بر جلوگیری یا حداقل ایجاد تاخیر در انجام عملیات پاک 
سازی ادلب اصرار دارند، دلایل معینی دارد که در راس آن 
جلوگیری از سرازیر شدن موج تروریست ها از سوریه به اروپا 
و مشکل آفرینی برای این کشورهاست. در حالی  که وجود 

حدود ۱20 هزار مسلح تروریست در ادلب به هیچ وجه از 
سوی دولت سوریه و همراهانش پذیرفته نیست و در شرایطی 
که  70 درصد از خاک ادلب در دست النصره و 30 درصد دیگر 
در دست دیگر شورشیان قرار دارد، آمریکا و دیگر همراهانش 
آخرین بخت خود را برای حفظ منافع شان در سوریه امتحان 
می کنند. در واقع، در شرایط جدید و در حالی  که گفته می شود 
هزینه فرار وابستگان به النصره از سوریه به نزدیک ۱0 هزار 
دلار و هزینه فرار دیگر مسلحان از ادلب به پنج هزار دلار رسیده 
است، به نظر می رسد مبادرت به  انجام حمله  شیمیایی در 
ادلب با هدف روحیه  دادن به گروه های تروریست در ادلب به 
نمایش در می آید. همزمان،تفنگداران نیروی دریایی ایالات 

متحده آمریکا در جنوب سوریه با تروریست ها تمرین نظامی 
مشترک برگزار کرده اند.سرهنگ مهند الطلاع، فرمانده 
گروه تروریستی مغاویر الثوره، با تایید این خبر به رویترز گفت: 
»مانور نظامی هشت روزه این هفته در پایگاه نظامی تنف آمریکا 
به پایان می رسد.« به گفته وی، برگزاری رزمایش بی سابقه ای 
با تفنگداران ویژه نیروی دریایی آمریکا در جنوب سوریه، 
پیامی قاطع به روسیه و ایران است. در این رزمایش، برای 
اولین بار آتش همزمان هوایی و حملات وسیع تمرین شد. 
این نخستین بار است که خبر برگزاری یک رزمایش نظامی 
با حضور نیروهای آمریکایی و تروریست ها در جنوب سوریه 
منتشر می شود.صدای طبل جنگ در ادلب به گوش می رسد.

اسپانیا 400 بمب لیزری به عربستان می فروشد 

مادرید؛حامی جانی
با وجود جنایت های سعودی در یمن و 
بالا گرفتن انتقادها و اعتراض نهاد های 
حقوق بشری و افکار عمومی در جهان از آن 
و کشورهای فروشنده تسلیحات به ریاض، 
مادرید به قرارداد فروش 400 بمب لیزری 
به عربستان عمل خواهد کرد. اسپانیا هفته 
پیش اعلام کرده بود که فروش400 بمب به 
عربستان را به خاطر جنایات جنگی صورت 
گرفته در یمن متوقف خواهد کرد . سپس 
عربستان به تهدید اقتصادی اقدام کرد و 
اسپانیا به دلیل نگرانی از مواجه شدن با 
بحران اشتغال از تصمیم خود عدول و اعلام 
کرد که بمب ها را به سعودی خواهد فروخت 
ضمن این که وزیر دفاع اسپانیا اعلام کرد 
بمب هایی که قصد فروش آن ها را دارند 
بسیار دقیق هستند و به طور مستقیم به 
اهداف مد نظر اصابت خواهند کرد.این 
در حالی است که ماه گذشته، خونین ترین 

ماه در یمن طی امسال بود ودر آن 9۸۱ نفر 
از شهروندان عادی از جمله بیش از 300 
کودک با بمباران های عربستان و متحدانش 
به قتل رسیدند و بیش از 400 هزار کودک 
یمنی زیر پنج سال نیز به علت فقر و گرسنگی 
با مرگ دست و پنجه نرم می کنند.با این 
حال،دیروز نیز عربستان برای نخستین 
بار بالگردهای پیشرفته رزمی که قابلیت 
اجرای ماموریت های مختلف را دارند، از 
آمریکا تحویل گرفت. آمریکا در سال 20۱5 
اعلام کرده بود قصد دارد بالگردهای جنگی 
ساخت خود را به عربستان صادر کند. این 
بالگرد توانایی پرواز از روی کشتی ها را 
دارد و مجهز به رادارهای پیشرفته ای برای 
شناسایی کشتی ها و هواپیماهاست، 
همچنین به موشک هلفایر، موشک هدایت 
شونده با لیزر با نام »هایدرا 70« و اژدرهای 
دریایی مجهز است.همزمان، »ضیف ا... 

الشامی« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... 
یمن در گفت وگو با شبکه »المیادین« 
ادعاهای ائتلاف سعودی را در خصوص 
پیشروی در استان الحدیده در غرب یمن رد 
کرد.او گفت که ادعای این ائتلاف مبنی بر 
این که توانسته اند منطقه »کیلو ۱۶«، جاده 
ارتباطی شهر الحدیده و صنعا، پایتخت یمن 
را به تصرف خود درآورند، دروغ است. ائتلاف 
سعودی از چند روز گذشته با هدف قطع 
ارتباط الحدیده با صنعا، حملات گسترده ای 
علیه مواضع ارتش و کمیته های مردمی یمن 

در شرق استان الحدیده انجام داده است.

پیشخوان بین الملل  

روایت بی پرده »تایم« از اقتصاد آمریکا

طرح روی مجله تایم در انتقاد به اوضاع جاری اقتصادی 
آمریکا:"دارای    مدرک فوق لیسانس هستم، به مدت ۱۶ 
سال سابقه کار دارم و در دو شغل اضافه هم فعالیت می 
کنم، پلاسمای خونم را هم می فروشم تا قادر باشم قبض 

هایم را بپردازم . من یک معلم در آمریکا هستم!"
تیرماه امسال نیز برنی سندرز، سناتور ایالت ورمونت 
آمریکا، در توئیتی درباره واکنش نیکی هیلی، نماینده 
آمریکا در سازمان ملل متحد به گزارشی که درباره فقر در 

آمریکا توسط این سازمان ارائه شده بود، پاسخ داد.
سندرز در این پیام اعلام کرد: »یک دلیل وجود دارد که 
نیکی هیلی سعی کرده است گزارش سازمان ملل متحد 
درباره فقر در آمریکا را بی اعتبار کند. علتش این است که در 
ثروتمندترین کشور تاریخ، میلیون ها نفر در فقر وحشتناکی 
به سر می برند، بیمه سلامت ندارند، نمی توانند دارو هایی 
را که برایشان تجویز می شود بخرند و قادر نیستند مسکنی 

ارزان قیمت بیابند.«

نخست وزیرموقت عراق که بعد از توصیه و درخواست اخیر 
مرجعیت دینی عراق درباره انتخاب نخست وزیر آینده، علناً 
شانس خود را برای انتخاب مجدد از دست داده است،گفت 
که نامزدی برای دور دوم نخست وزیری تصمیم او نبود بلکه 
به توصیه برخی این تصمیم را گرفته است. حیدر العبادی 

با بیان این که به توصیه های مرجعیت دینی عراق احترام 
می گذارد و به آن پایبند است افزود: »بدون آن که اصراری 
بر ماندن در قدرت داشته باشم، به اقدامات قانون اساسی 
ملتزم هستم و برای توصیه های مرجعیت دینی احترام قائل 
ام و با آن ها موافق هستم. هرگز خواستار این نبودیم که بر 

ماندن در قدرت اصرار داشته باشیم یا این که دور دوم هم ما 
باشیم«.نخست وزیر عراق گفت که قصد نامزدی برای دور 
دوم را نداشته ولی برخی از او خواستند به دلیل دستاوردها 
و پیروزی های امنیتی و اقتصادی اش نامزد شود.او اظهار 
کرد: ای کاش با نامزدی برای دور دوم نخست وزیری موافقت 
نمی کرد چرا که انتخاب نخست وزیر در عراق یک فرایند 
پیچیده است و بر سر آن درگیری هایی وجود دارد.رئیس 
ائتلاف تقریبا فرو پاشیده النصر عراق گفت: »قطعا اصراری بر 
ماندن در قدرت نیست؛ من خواستار تسریع در روند تشکیل 
دولت هستم. از امروز می گویم با آخرین تصمیم های خود 
غافلگیرتان خواهم کرد و خواهید دید که اصراری بر ماندن در 
قدرت ندارم«.وی همچنین تاکید کرد که تصمیم به افزایش 
مقرری نیروهای حشد شعبی و برابر شدن مقرری آن ها با 
دیگر نیروهای مسلح کشور گرفته است.اعتراضات بصره 
و موضع گیری های اخیر العبادی درباره تحریم های ایران 
سبب شکاف در بین جریان های شیعه عراق شده است. در 
روز های اخیر رهبران جریان های مختلف شیعه حمایت 
خود را از العبادی کنار گذاشته اند و خواستار برکناری وی 
شده اند. حشدالشعبی در بیانیه ای اعلام کرده است که 
العبادی باید از قدرت کنار برود. هادی العامری، رئیس 
سازمان بدر هم چند روز پیش اعلام کرد که وزیران عراقی 
یا مشکلات بصره را حل کنند یا استعفا دهند.  عمار حکیم و 
مقتدی صدر هم که پیش از این با العبادی ائتلاف کرده بودند 

در اعتراض به سهل انگاری دولت در رسیدگی به مشکلات 
مردم بصره، راه خود را از العبادی جدا کردند. حتی دفتر 
آیت ا... سیستانی مرجع عالی شیعیان در عراق هفته گذشته  
در بیانیه ای اعلام کرد که مرجعیت عالی دینی گفته است 
نخست وزیر جدید نباید از شخصیت های سیاسی باشد که 

در سال های گذشته در حکومت بوده اند.
اصراری بر ماندن ندارم  نخست وزیرموقت عراق:

حقوق نیروهای حشد الشعبی را افزایش می دهم 

عقب نشینی گام به گام العبادی 

 تلاش سران  دو کره 
برای نزدیک شدن 
به یکدیگر در حالی 

است که پیونگ یانگ 
هنوز نتوانسته پس از 

دیدار سنگاپور به توافق 
 جامعی با آمریکا 

دست یابد

 عربستان برای 
نخستین بار بالگردهای 

پیشرفته رزمی که قابلیت 
اجرای ماموریت های 

مختلف را دارند، از آمریکا 
تحویل گرفت

اسپانیا

خبرهای متفاوت 

گوشت سگ نخورید!
بی بی سی: مسئولان در هانوی، پایتخت ویتنام از ساکنان 
این شهر خواسته اند که خوردن گوشت سگ را متوقف کنند، 
چرا که این کار به شهرت این شهر آسیب می زند و منجر به 
بیماری هایی مثل هاری می شود.کمیته مردم هانوی که یک 
اداره دولتی است اعلام کرده خوردن گوشت سگ وجهه این 
شهر را به عنوان "پایتختی متمدن و مدرن" لکه دار می کند.این 
اداره دولتی افزوده که مصرف این گوشت همچنین ممکن است 
باعث شیوع بیماری هایی مثل هاری و تب شالیزار  شود.بیش از 
یک هزار فروشگاه در هانوی هنوز هم گوشت سگ می فروشند.
این اداره همچنین از ساکنان پایتخت ویتنام خواسته که خوردن 
گوشت گربه را هم متوقف کنند. گوشت گربه اگر چه محبوبیت 
کمتری در میان مردم ویتنام دارد اما هنوز هم در دسترس است.

حراج خودروهای بن علی

القدس العربی:شرکت »کروز تورز« از سوی دولت تونس و 
کمیته مصادره اموال این کشور مأمور بازاریابی و فروش ۱۱ 
خودروی لوکس بن علی شده است.این شرکت اعلام کرد که 
آگهی فروش این خودروها را در سطح بین المللی منتشر کرده 
و از کسانی که قصد خرید این خودروها را دارند خواسته است 
تا تاریخ 2 اکتبر آینده تقاضای خود را ارائه کنند.این شرکت از 
زمان فروپاشی رژیم بن علی در سال 20۱۱ تا کنون چندین 
مزایده علنی برای فروش ده ها خودرو و کشتی تفریحی مصادره 

شده از وی و دامادهایش برگزار کرده است.

اظهار نظر روز

گورباچف: 

جنگ سرد پایان نیافته است 

آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی معتقد است جنگ سرد 
پایان نیافته، بلکه شدت آن تغییر کرده است. گورباچف 
در آیین رونمایی کتاب جدید خود با عنوان »جهان در 
حال تحول« که به سیاست خارجی شوروی در عصر 
پروسترویکا و گفت وگوهای وی با رهبران کشورهای 
مختلف اختصاص دارد، گفت: دوره جنگ سرد در جهان 
هیچ گاه پایان نیافته است.وی در پاسخ به این سؤال که 
آیا وضع کنونی جهان، دستاوردهای وی در مقام رهبری 
شوروی را از بین می برد؟ اظهار کرد: هیچ کس نمی 
تواند به این هدف دست یابد. گورباچف همچنین گفت: 
حزب کمونیست شوروی در صورتی که کودتای سال 
۱99۱ به وقوع نمی پیوست، می توانست نفوذ خود را 
در حکومت حفظ کند. کودتای ناکام برای سرنگونی 
حکومت گورباچف روز ۱9 اوت سال ۱99۱ به رهبری 
وزیر دفاع شوروی و رئیس سازمان امنیت »کا.گ.ب« 
رخ داد.گورباچف به تازگی در مقاله ای با اشاره به این 
که روابط بین قدرت های بزرگ سرد می شود، هشدار 
داد: چنین می نماید که جهان برای جنگ بزرگ دیگری 
آماده می شود.آخرین رهبر شوروی پیش از فروپاشی 
سال ۱99۱، گفت: اظهارات و سخنان مقام های ارشد 
نظامی و سیاستمداران کشورهای مختلف سخت تر و 
خصمانه تر می شود.وی افزود: دکترین نظامی برخی 
کشورها نیز حاوی نکات سرسختانه است و گرایش به 
نظامی گری در جهان به شدت افزایش می یابد.گورباچف 
اضافه کرد: رسانه ها نیز از این وضع استفاده می کنند و به 
تنش ها در سطح بین المللی دامن می زنند؛ اکنون جهان 
در آستانه جنگ سرد جدید هم قرار گرفته که نشانه های 
بروز این پدیده جهانی به چشم می خورد. وی تصریح کرد: 
کشورهای مختلف برای خرید جنگ افزارهای پیشرفته، 
هزینه های سنگینی می دهند که توان ویرانی آن ها 
همسان تسلیحات کشتار همگانی است.وی بدون اشاره 
به نام کشوری نوشت: زیردریایی هایی به خدمت گرفته 
می شود که پرتاب یک موشک هسته ای آن می تواند، 
منطقه ای بزرگ را نابود کند و سامانه های پدافند موشکی 

هم ثبات راهبردی جهان را برهم می زند.


